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Det Jyske Kunstakademi søger en billedkunstner til en stilling som lektor i kunstnerisk praksis til 
besættelse pr. 1. januar 2010. Lektoratet svarer timetalsmæssigt til ½ fuldtidsstilling og er 
tidsbegrænset til 6 år, hvor der efter 4 år forhandles forlængelse i yderligere 2 år. 
 
Stillingen ønskes besat af en udøvende billedkunstner, som har en markant og kvalificerende 
kunstnerisk produktion bag sig, og som desuden kan fremvise betydningsfuld pædagogisk erfaring. 
Lektoren skal være indstillet på  at indgå i eksisterende netværk og i at oprette nye netværk og 
samarbejder i forbindelse med arbejdet på Det Jyske Kunstakademi. Ansøgere som kan fremvise 
lokale, nationale og/eller internationale kontakter vil blive foretrukket. 
 
Stillingen indebærer undervisning, planlægning af undervisning, studievejledning (af ca. 15 
studerende), deltagelse i lærermøder og evt. fagråd (begge 1 gang månedlig), studierejser og 
ekskursioner samt lettere administration. 
 
Arbejdstiden er gennemsnitlig 80 timer pr. måned, heraf undervises som hovedregel 36 timer pr. 
måned. Undervisningen foregår fra 1. september til medio maj, og akademiet er lukket juni, juli og 
hovedparten af august. 
 
Det Jyske Kunstakademi har en åben undervisningsstruktur med valgfrie workshops, tilgængelige for 
alle studerende, og enkelte faste undervisningsforløb for bestemte årgange. Akademiet udgør således 
én stor afdeling, hvor man på et fagligt højt niveau vil forholde sig til metode på tværs af medier.  Og en 
del af undervisningen tilbydes alle studerende, der selv sammensætter forløbet af deres uddannelse. 
 
Den åbne struktur giver en særlig mulighed for, at alle undervisere indgår i en løbende diskussion og 
udvikling af Akademiets undervisning og faglige profil. Det er derfor vigtigt, at lektoratet besættes af en 
person, der kan indgå i det samarbejde, der løbende finder sted for at udvikle undervisningen og 
undervisningsstrukturen. Faglige visioner for uddannelsen vil blive vægtet højt. 
 
Lønnen følger Dansk Magisterforenings tariffer på statens område (sats 8,  Nyt Lønsystem - p.t.  
kr. 201.311 årligt for en deltidsstilling). Nødvendige rejse- og overnatningsudgifter i forbindelse med 
varetagelse af jobbet betales af Det Jyske Kunstakademi. 
 
Ansøgningen skal indeholde oplysninger om ansøgers kunstsyn, holdninger til undervisnings-
situationen, et eller flere eksempler på undervisningsforløb, et udvidet CV og dokumentation af 
kunstnerisk produktion og pædagogisk erfaring. 
 
Alle opfordres til at ansøge uanset alder, køn, race og etnisk tilhørsforhold i henhold til Det Jyske 
Kunstakademis ønske om at tilgodese ligestillings- og mainstreaming-princippet. 
 
Ansøgningen stiles til Rektor, Det Jyske Kunstakademi, Mejlgade 32-34, 8000 Århus C og skal være 
akademiets administration i hænde mandag d. 2 . november 2009 kl.12.00. - Ansøgningen behandles 
af et til lejligheden nedsat ansættelsesudvalg. 
 
Det Jyske Kunstakademi er en selvejende institution, med tilskud fra Kulturministeriet og Århus 
Kommune, der tilbyder en SU-berettiget 5-årig længerevarende, videregående uddannelse med 40 
studerende og 3 fastansatte lektorer. 
 
Yderligere oplysninger kan fås på www.djk.nu eller ved henvendelse til Det Jyske Kunstakademi på 
telefon 8613 6919 


